
C O M U N E  D I  D O L O  
C i t t à  M e t r o p o l i t a n a  d i  V e n e z i a  

  C.A.P. 30031  -  Via Cairoli, 39  -     041.5121911    fax  041.410665 

P. IVA 00655760270   C.F. 82001910270 

 
 

 

DETERMINAZIONE  N. 62 DEL  06/02/2024 
 

OGGETTO: LAVORI DI ADEGUAMENTO SISMICO ED EFFICIENTAMENTO ENERGETICO 

DELLA SCUOLA PRIMARIA "S.G.BOSCO" AD ARINO - FONDI PNRR M5C2 INV. 

2.1 NEXTGENERATION EU RIGENERAZIONE URBANA - AUTORIZZAZIONE 

AL SUBAPPALTO IMPIANTO IDRAULICO E MECCANICO DITTA SBP 

TERMEIDRAULICA SRL  

 

IL RESPONSABILE UFFICIO LAVORI PUBBLICI 

 

VISTO il Decreto n. 10 del 30.06.2023, con il quale è stato attribuito alla sottoscritta l’espletamento delle 

funzioni di cui all’art.107 del T.U. n.267/2000, assegnate al Settore III – Lavori Pubblici; 

 

DATO ATTO che con delibera di Consiglio Comunale n. 108 del 28.12.2023 è stato approvato il Bilancio di 

Previsione 2024/2026 e relativi allegati e con delibera del Consiglio Comunale n. 107 del 28.12.2023 è stata 

approvata la nota di aggiornamento al DUP 2024-2026;   

 

VISTA la deliberazione di G.C. n. 1 del 09.01.2024 con la quale si è provveduto ad approvare il P.E.G. parte 

finanziaria per gli esercizi 2024/2026; 

 

TENUTO CONTO che con determinazione n. 278 del 09.05.2023 è stato approvato il progetto esecutivo 

dell’intervento di adeguamento sismico ed efficientamento energetico della scuola primaria “S. G. Bosco” 

nella frazione di Arino, per un importo complessivo pari ad € 3.223.680,00; 

 

CONSIDERATO che tale intervento rientra in quelli finanziati con i fondi dell’Unione Europea del PNRR 

M5C2 Investimento 2.1 NextGeneration EU Rigenerazione Urbana; 

 

RILEVATO che con determinazione n. 396 del 27.06.2023 l’intervento anzidetto è stato affidato alla ditta 

Costruzioni Ferracin S.r.l. di Jesolo VE per un importo complessivo di € 2.312.255,31 (oneri per la sicurezza 

€ 121.040,11 compresi ed IVA 10% esclusa); 

 

CONSIDERATO che i lavori anzidetti sono stati consegnati in data 11.09.2023 e sono in fase di esecuzione; 

 

VISTA la richiesta presentata dalla ditta Costruzioni Ferracin S.r.l. di Jesolo VE, in data 05.02.2024 prot. 

03276, intesa ad ottenere l’autorizzazione ad affidare in subappalto alcune opere rientranti nella categoria 

OS28 relative la realizzazione di impianto idraulico e meccanico, comprensivo di materiale di consumo e 

minuteria, per un importo di €169.450,00 (al netto di IVA e compreso di oneri per la sicurezza), alla ditta 

SBP TERMEIDRAULICA SRL con sede in Via Cedruno 24, Annone Veneto (TV) CF e P.IVA: 

04406960270; 

 

VISTA la documentazione presentata relativa la ditta SBP TERMEIDRAULICA SRL con sede in Via 

Cedruno 24, Annone Veneto (TV) CF: 04406960270 ed il relativo DURC protocollo INPS_39025658 con 

scadenza il 18.04.2024 e pertanto in corso di validità, attestante la regolarità contributiva; 

 

VISTO l’art. 105 del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50; 

 

ATTESO che la ditta Costruzioni Ferracin S.r.l. di Jesolo VE aveva indicato, all’atto dell’offerta, i lavori che 

intendeva subappaltare; 

 

RITENUTO pertanto che nulla osta all’autorizzazione del subappalto richiesto; 



C O M U N E  D I  D O L O  
C i t t à  M e t r o p o l i t a n a  d i  V e n e z i a  

  C.A.P. 30031  -  Via Cairoli, 39  -     041.5121911    fax  041.410665 

P. IVA 00655760270   C.F. 82001910270 

 
 

DATO ATTO che il Direttore dell’esecuzione e responsabile del procedimento è la Dott.ssa Emilia Tosi, 

dipendente del Comune di Dolo, Responsabile del Settore Lavori Pubblici; 

 

DATO ATTO che sulla proposta della presente determinazione il responsabile del servizio interessato, 

esprime parere favorevole in ordine alla regolarità e alla correttezza dell’azione amministrativa come 

previsto dall’art. 147 del D. Lgs n. 267/2000; 

 

DETERMINA 

 

1. di dare atto delle premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2. di autorizzare il subappalto di alcune opere rientranti nella categoria OS28 relative la realizzazione di 

impianto idraulico e meccanico, comprensivo di materiale di consumo e minuteria, per un importo di 

€169.450,00 (al netto di IVA e compreso di oneri per la sicurezza), come richiesto dalla ditta Costruzioni 

Ferracin S.r.l. con sede in Piazza Drago 1, Jesolo (VE), CF e P.IVA: 03383330275,  in qualità di ditta 

appaltatrice, alla ditta SBP TERMEIDRAULICA SRL con sede in Via Cedruno 24, Annone Veneto 

(TV), CF e P.IVA: 04406960270; 

 

3. di assolvere l’obbligo di pubblicazione del presente provvedimento, in adempimento alle disposizioni 

vigenti in materia di pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni, (D. Lgs. n° 33/2013) nell’apposita sezione “Amministrazione trasparente – sezione 

bandi di gara e contratti – e nella sezione “Amministrazione trasparente – Altri contenuti – Attuazione 

misure PNRR” del sito web dell’Ente; 

 

4. di dare atto dell’avvenuto assolvimento degli obblighi di cui all’art. 6 e 14 del D.P.R. 62/2013 per cui sul 

presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto di interessi né in capo al responsabile del 

procedimento che sottoscrive il presente atto, né in capo al responsabile dell’istruttoria anche ai sensi del 

combinato disposto dagli art. 6 bis della L. n° 241/90 e art. 7 del D.P.R. n° 62/2013; 

 

5. di dare atto che la pubblicazione del presente atto all’Albo on line del Comune, salve le garanzie previste 

dalla legge 241/90 in tema di accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla 

riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dal Regolamento 2016/679/UE e dal D. Lgs. 196/2003, 

così come modificato con D. Lgs. 101/2018, in materia di protezione dei dati personali; ai fini della 

pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione di dati 

personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili; 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 EMILIA TOSI / Intesi Group S.p.A. 
 

Documento sottoscritto con firma digitale 
 

              
 PNRR M5C2 – Inv. 2.1 Rigenerazione Urbana 


